DCXXVII. 1-12. Anastasius in Persidem ductus post gloriosum certamen martyrio coronatur. 13, 14. Heraclius potitur oppidis et bonis Cosrhois in Perside. 15-18. Cosrhoes miserrime necatur a filio. 19-22. S. Anastasii triumphus in ejus translatione reliquiarum. 23-29. S. Crucis triumphus in Heraclii triumpho redeuntis Constantinopolim. 30-36. Eduinus rex cum familia et fere universo populo baptizatur in Anglia, unde ibi pax et felicitas.

DCXXVIII. 1, 2. Heraclius S. Crucem refert Hierosolymam; unde festum Exaltationis S. Crucis. 3. Collapsu Persarum imperium. 4. Legationes ad Heraclium. 5, 6. Heraclius magno suo damno sacris se immisces dogmatibus.

DCXXIX. 1-5. Athanasio Monothelite nimis indulgens Heraclius hæresim lovet. 6-12. Ciri et Sergii in Heraclio circa fidem decipiendo qua fuerint partes.

- DCXXX. 1-12. Mahometis obitus, de cuius sectæ origine et progressu multa. 13. Cyrus episcopus Alexandrinus. 14-16. Primogenius creatus ab Honorio Gradensis patriarcha, cui civitati favent summi Pontifices cum Venetis contra Longobardos. 17. De S. Vincentio abbate et martyre in Hispania.
- DCXXXI. 1. Arabes Romanum invadunt imperium. 2-4. Clotarius moritur, qui virtutibus pollens S. Lupum mire coluit. 5-8. Sub Dagoberto ejus successore elucet Pippinus major virtute et pietate. 9, 10. De S. Wironne episcopo. 11, 12. Arnulphus Metensis, et Eligius Noviomensis episcopi sanctitate conspicui Dagoberto familiares. 13. De S. Bavone in Gallia.
- DCXXXII. 1. Arabes Saraceni invadunt Gazensem regionem. 2-7. S. Amandus episcopus in exilium a Dagoberto pulsus, eo quod ejus nuptias sacrilegas reprehendisset, in Vasconiam ad gentiles convertendos pergit.
- DCXXXIII. 1, 2. Ingruentibus Saracenis Heraclius Constantinopolim defert lignum S. Crucis; ubi de ejus cultu. 3-16. Cyrus in Synodo Alexandrina dolose insinuat hæresim Monothelitarum, eique adversatur Sophronius episcopus Hierosolymorum, cuius extat Epistola ad Honorium papam et Sergium. 17-24. Sergii Epistola ad Honorium pro Cyro et contra Sophronium Catholica specie tenus habenda. 25-31. Honorii responsio ad Sergium, quæ delucidatur. 32-36. Quam prudenter Honorius Sergio assensus fuerit circa silentium de duabus operationibus in Christo; unde frustra hæresis insimulatus. 37-43. Legatio Sophronii ad Honorium, et hujus Epistola ad Sergium Catholicum dogma declarantis. 44-52. Ex utrisque Honorii Epistolis, aliisque documentis comprobatur ejusdem Pontificis Catholica omnino sententia. 53, 54. Sophronius Hierosolymæ episcopus defenditur. 55, 56. Monothelitarum hæresis triplex. 57-60. Honorius papa Epistolam adhortatoriam ad Eduinum regem, et ad episcopos Angliæ mittit pallia cum litteris. 61-66. A perduellibus necatur Eduinus; unde perturbatio in Anglia, et apostasia successorum. 67. Honorii papæ ad Scotos litteræ de celebratione Paschatis. 68-72. Concilium Toletanum quartum, cui præfuit S. Isidorus.
- DCXXXIV. 1-4. Saraceni invadunt Ægyptum, inde clades et excidia. 5-16. Osovaldus sanctissimus rex, nepos Eduini vincit Carduellam invasorem, fidem Catholicam instaurat, vocato ex Scotia Aidano episcopo, et aliis apostolicis viris.
- DCXXXV. 1-8. Saracenis loca sancta extra Ilerusalem grassantibus, Sophronii episcopi flebilis homilia. 9-11. S. Byrinus ab Honorio missus in Augliam ad evangelizandum.
- DCXXXVI. 1-5. Hierosolyma capta a Saracenis, S. Sophronius magno Ecclesiæ damno moritur. 6. Concilium Toletanum quintum. 7-9. S. Isidorus moritur scriptis clarus, eique succedit hæreticus Theodiscus, qui privatur episcopatu. 10-16. Justi archiepiscopi Toletani obitus; ubi series illius sedis archiepiscoporum. 17-19. De episcopis Cæsaraugustanis Joanne et Braulione, et Conantio Palentino.
- DCXXXVII. 1-2. Anliochia capta, et reliquiae translatae in Occidentem.
- DCXXXVIII. 1-4. Honorii papæ obitus ac res ab eo gestæ, et maxime extincio schismatis Illyrianæ. 5-10. De deprædatione patriarchii Lateranensis, et persecutione Romanæ Ecclesiæ sub Severino Honorii successore. 11, 12. Concilium Toletanum sextum; ubi laudes regis Cinthilani. 13, 14. Ariovaldo succedit Rotharis rex Longobardorum, et ipse Arianus.
- DCXXXIX. 1-2. Heraclius Ecthesim promulgat, hoc est, expositionem fidei hæreticam, præsumens eam probari a Severino Pontifice. 3, 4. Severini papæ obitus et res gestæ. 5-7. Legatio a Scotis ad Severinum, quibus Romanus clerus respondit. 8-16. Ecthesis Heraclii confirmata in Synodo Constantinopolitana, plaudente Cyro Alexandrino. 17. Defuncio Sergio, subrogatur Pyrrhus in sede Constantinopolitana, et ipse hæreticus. 18. Imperium Persarum a Sarracenis invasum. 19, 20. S. Amandus baptizat Siegerbertum filium Dagoberti regis ad bonam frugem conversum.
- DCXL. 1-4. Joannes papa in Synodo fortiter damnat edictum Heraclii, et Monothelitas, ac defendit Honorium. 5-7. Maximi genus et primordia. 8-10. Heraclius negat edictum esse suum. 11. Cyri episcopi Alexandrini obitus. 12. Richarius Francorum legatus ad regem Slavorum. 13. Sub rege Earconberto Ecclesia Anglicana propagatur.

- DCXLII. 1. Heraclii imperatoris obitus, ex cuius successoribus Constans imperat. 2-5. Joannes IV papa moritur, qui præter alias res geslas ex Dalmatia SS. martyrum reliquias transferendas curavit, eique succedit Theodorus.
- DCXLIII. 1. Pyrrho exulante Paulus æque hæreticus Monothelita ad Constantinopolitanam sedem evehitur. 2, 3. Turpis facies Orientalis Ecclesiae. 4, 5. Osuvaldi regis in prælio occisi religio et sanctitas.
- DCXLIV. 1-3. Templum Hierosolymis a Saracenis exstruitur, deposita Crucis. 4-8. Mauritii insurgentis in exarchum Isacium cædes, et ejusdem Isacii interitus. 9-11. Cyri Orthodoxi episcopi per Epistolam Synodalem ad papam confugiunt. 12, 13. Stephani Dorensis episcopi legatio ad papam pro Hierosolyma.
- DCXLV. 1-2. In Anglia moritur S. Paulinus episcopus Eboracensis, et fides propagatur. 3-7. Dagoberti regis testamentum et piæ largitiones.
- DCXLVI. 1-12. Celebris in Africa disputatio S. Maximi cum Pyrrho Monothelita, unde hujus conversio, et Romam adventus, ubi a papa benigne excipitur. 18-24. S. Maximi de seipso apologia, et litteræ ad Marinum doctum et pium virum.
- DCXLVII. 1. Africa subjugata a Saracenis. 2-6. Dagoberti regis interitus et sepultura, et de ejus æterna salute visio.
- DCXLVIII. 1-9. Typus Constantis, et de eo judicium. 10-15. Romana in Synodo damnatur Paulus et Pyrrhus, qui in hæresim relapsus fuerat. 16-19. Furit imperator, suadente Paulo, adversus Catholicos et præsertim apocriarios Sedis Apostolicæ. 20. Saraceni invadunt Cyprum.
- DCXLIX. 1. Theodori papæ obitus et gesta. 2-36. Martino electo Pontifice, celebratur Romæ Concilium aduersus Monothelitas, et inde ejusdem Encyclica Synodalis. 37-45. Acta Synodalia mittit in Gallias Martinus per Epistolam ad S. Amandum. 46-51. Ingens Martini animus in damnando Typo imperatoris, fremente et minante Olympio exarcho. 52-57. Martini Epistola ad imperatorem de damnatione Monothelitarum. 58-69. Martinus creat vicarium in Oriente Joannem episcopum Philadelphiae, datis eidem litteris, et episcopis et aliis viris. 70-77. Paulum episcopum Thessalonicensem hæresi inhaerentem Martinus damnat, datis litteris eidem et clero. 78, 79. Martini papæ in adversis animi robur invictum. 80-84. Pars librorum moralium S. Gregorii divinitus revelata. 85, 86. De Clindasuindo rege Hispaniarum piissimo.
- DCL. 1-3. A Martino papa apostolatum accipiunt Landolinus, Amandus et socii, ac Follianus et alij ituri ad Gentes. 4. De tempore exilii S. Martini. 5-17. Per Calliopam exarchum Martinus calumniis exagitatus, ausu nefando ab urbe ablatus in insulam Naxiam ducitur. 18-22. Ex Epistola unius e comitibus S. Martini, hujus in illo itinere et captivitate cruciatus ac fortitudo. 23, 24. In Concilio Aurelianensi hæreticus quidam convictus damnatur. 25-38. Maximi abbatis Constantinopolim abducti nobilissimum certamen cum hereticis, et exilium cum sociis.
- DCLI. 1-23. S. Martinus Constantinopolim ductus judicio subjicitur, dirissime vexatur, fortitudine clarescit. 24-27. Paulus misere obit, sævientibus interea in imperium hostibus. 28-30. Oswini optimi regis Angliæ, et S. Aidani episcopi funera.
- DCLII. 1-10. S. Martinus Chersonam relegatus, inter ceteros cruciatus fame laborat. 11. Eugenius papa quomodo electus. 12. Pyrrhi in sedem Constantinopolitanam reversio et obitus. 13-15. Hadoindi episcopi Cenomanensis testamentum pro sua Ecclesia.
- CCLI. 1. Petrus Monothelita Constantinopolitanus episcopus Synodicam Romanam mittit, quæ non recipi-